

انتخابات مجلس برای کشور چقدر آب خواهد خورد؟

براساس قانون بودجه ۱۴۰۲ انتخابات مجلس امسال ۲۱۴۷میلیارد تومان هزینه در برخواهد داشت.

براساس قانون بودجه ۱۴۰۲ انتخابات مجلس امسال ۲۱۴۷میلیارد تومان هزینه در برخواهد داشت. از این مقدار ۱۸۰۰میلیارد تومان به وزارت کشور و ۳۴۷میلیارد تومان به شورای نگهبان اختصاص پیدا می‌کند.

به جز این دو ردیف، در بخش اعتبار طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای دستگاه‌های اجرایی نیز ردیف‌هایی به اسم نظارت بر انتخابات، تأمین امنیت انتخابات، برگزاری الکترونیکی انتخابات در نظر گرفته شده است.

مجموع این ردیف‌ها بیش از ۸۷۰میلیارد تومان است که به هر حال می‌تواند به عنوان بخشی از هزینه‌های انتخابات محسوب شود.

رد شایعات افزایش قیمت بنزین

رئیس سازمان برنامه و بودجه با رد شایعات افزایش قیمت بنزین تاکید کرد، یکی از تصمیمات سخت پیش روی تیم اقتصادی دولت پرهیز از شوک درمانی است.

به تازگی رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه کشور نیازمند تصمیمات شجاعانه، سخت و تلخ است، اعلام کرده است؛ باید این تصمیمات را بگیریم و پای آن بایستیم و بفهمیم که این تصمیمات قابل اجرامست.

؛ در همین راستا داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در واکنش به این موضع گیری نوشت: یکی از تصمیمات سخت پیش روی تیم اقتصادی دولت، تقویت ثبات و پیش بینی پذیری در اقتصاد و پرهیز از هرگونه شوک درمانی است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین با رد شایعات افزایش قیمت بنزین تاکید کرده است، سیاست‌های غیر قیمتی انرژی می‌تواند بدون ایجاد تکانه‌های جدید به بهینه سازی مصرف انرژی کمک کند.

این اظهار نظر رئیس سازمان برنامه و بودجه به این معناست که دولت برخلاف شایعات فضای مجازی به دنبال افزایش قیمت بنزین نیست و راهکارهای غیر قیمتی را در راستای تقویت ثبات اقتصادی دنبال میکند.

افشای پشت پرده تصمیم ناگهانی دولت برای تعطیلی‌ها

هادی بیگی نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: تعطیلی ادارات هیچ تاثیری در کاهش مصرف برق ندارد. ادارات ما در کل کشور ۳۵۰۰ مگاوات برق مصرف می‌کنند، توقع داریم با توجه به مصرف مصرف در این بخش ۱۰ هزار مگاوات برق کاهش پیدا کند.میزان کسری برق کشور حداقل ۱۰ هزار مگاوات است، اگر ما همه ادارات کشور را تعطیل کرده و به آنها برق ندهیم، باز هم در زمان پیک مصرف، چند هزار مگاوات کسری برق خواهیم داشت، بنابراین باید مدیریت مصرف به جد پیگیری شود.

برخی از ادارات ما قابلیت تعطیلی ندارند، به واقع دستگاه‌های خدمات‌رسان ما نمی‌توانند تعطیل شوند و باید به این نکته توجه کرد که با وجود تعطیلی برخی از ادارات، باید مدیریت مصرف برق به جد پیگیری شود. کمبود برق تا ۱۵ شهریور سال جاری ادامه دارد و باید با مدیریت، از این شرایط خارج شد.

شنیدن صداهای موافق و مخالف لازمه پیشرفت کشور است



سخنگوی دولت تاکید کرد:شنیدن صداهای موافق و مخالف، همفکری در موضوعات، تبادل نظر و بررسی راهکارهای مختلف لازمه پیشرفت کشور است.

علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توییتر، نوشت:

«سه‌شنبه در بوشهر، چهارشنبه در دانشگاه شهید بهشتی و امروز در دانشگاه علم و صنعت میهمان جوانان عزیز بودم و با هم گفت‌وگو کردیم.شنیدن صداهای موافق و مخالف، همفکری در موضوعات، تبادل نظر و بررسی راهکارهای لازمه پیشرفت کشور و وجه مشترک همه جلسات با آینده‌سازان ایران عزیز است.»

جامعه ایران به یک جامعه غیر قابل پیش‌بینی تبدیل شده است

سخنگوی حزب اعتماد ملی گفت: بهتر این بود همان‌طور که برای ثبت‌نام شش ماه فرصت وجود دارد، به روند پیش‌ثبت‌نام هم یک ماه فرصت می‌دادند تا فرصت مراوده بین احزاب، مردم و کاندیداهای بالقوه و بالفعل وجود داشته باشد و منتظر باشیم که ببینیم از این حرکت یک ماهه چه درمی‌آید.

محمدصادق جوادی‌حصر سخنگوی حزب اعتماد ملی در گفت‌وگو در پاسخ به این سوال که آقای متکی چندی پیش اعلام کردند احزابی که مردم را به عدم شرکت در انتخابات تشویق می‌کنند یا برنامه تحریم انتخابات را دارند باید در پروانه فعالیت آنان تجدیدنظر صورت بگیرد تحلیل شما درباره این صحبت‌ها چیست، گفت: قطعاً شیوه مطلوبی نخواهد بود و شیوه‌های سرکوبگرانه و انتقاضی در مواجهه با طبقات مختلف اجتماعی از جمله با احزاب نتیجه معکوس داشته و دارد. حزب باید امکان کنش فعال با شیوه‌های اثبات نفی را داشته باشد. اگر حزبی بخواهد بدون در نظر گرفتن مطالبات اجتماعی، فقط به مطالبات حاکمیتی پاسخ دهد و یا سخنگوی حاکمیت باشد، از حیز انتفاع خارج است. احزاب باید مردم را نمایندگی کنند و پل ارتباطی بین مردم و حاکمیت باشند. اینکه حزبی به جمع‌بندی برسد که شرایط اجتماعی، شرایط مناسبی نیست و با توجه به این شرایط نمی‌تواند مردم را ترغیب به شرکت در انتخابات کند و اگر هم کند از طرف مردم پاسخ مثبتی نخواهد گرفت، نمی‌تواند باعث این شود که دستگاه حاکمیتی آن‌را تحت فشار بگذارند و بخواهند در پروانه فعالیت آنها تجدیدنظر شود. این سخن آقای متکی سخن هوشمندانه، تضمین‌کننده منافع عمومی کشور و به ویژه منافع ملی در حوزه رفتارهای سیاسی نخواهد بود.

جوادی‌حصر در پاسخ به این سوال که راهکاری که احزاب بتوانند مشارکت بیشتر و تأثیرگذاری بیشتری در جامعه به ویژه در مسأله انتخابات داشته باشند به چه صورت است، گفت: بهار احزاب، انتخابات است اما به شرطی که امکان تحقق انتخابات آزاد و حداکثری را داشته باشند. شما باید انتخابات را خوراک جامعه تلقی کنید که هم به قوام مادی جامعه و هم به قوام معنوی جامعه منجر شود. ولی شما نمی‌توانید به یک عده‌ای بگویید ما برای شما غذا درست می‌کنیم، اما برنج را طرف دیگر پشت‌بام بگذارید، آب را آن طرف پشت‌بام و دیگر را در حیاط گذاشته و بگویید شما منتظر باشید که ما یک روزی این‌ها را با هم ترکیب خواهیم کرد و یک پلوقیمه مناسب به شما خواهیم داد. اصلا امکان ندارد و این موضوعی است که باید از امتزاج مطالبات مردم، امکانات کشور، توان احزاب، رغبت یا بی‌رغبتی مردم فرآورده‌ای به نام انتخابات و نتایج انتخابات ایجاد شود.

وی افزود: مردم باید به نتایج بعد از انتخابات و نتایج گزینش‌گری خودشان امیدوار باشند. اگر این امید در انتخاب کردن و انتخاب شدن در مردم وجود نداشته باشد، انتخابات آزاد در چارچوب قانون مهیا نباشد تا بتوانند سلاقی انتخاباتی خودشان را دستخوش تغییر کنند؛ قطعاً انگیزه مشارکت در مردم کم خواهد شد. ابزار احزاب هم مردم هستند. حزب می‌خواهد به مردم بگوید این کار خوب است و شما انجام دهید؛ وقتی خود حزب هم می‌بیند نمی‌تواند این کار را انجام دهد، چطور به مردم بگوید شما باید



نداشته و احزاب وقتی با مردم صحبت می‌کنند، مردم می‌گویند با چه امیدی در انتخابات شرکت کنیم؟ نامزدهای ما تأیید می‌شوند؟ انتخابات رقابتی برگزار می‌شود؟ کدام یک از این اتفاقات رخ خواهد داد؟ بنابراین از دو سال قبل زمان تعیین‌کنندگی ندارد. موضع مواجهه با انتخابات مسیر را تعیین می‌کند. تغییری ایجاد نشده، در حال حاضر که این قانون آمد، مزایا و فوایدی دارد و با توجه به شرایط امروز یک تکاپویی در جامعه به چشم می‌خورد که یک عده می‌گویند ما شرکت نمی‌کنیم، یک عده می‌گویند ما شرکت می‌کنیم و وقتی سوالی پرسیده می‌شود، پاسخی به آن داده می‌شود. در گذشته احزاب با این سوال رویه‌رو نبودند، الان که با سوال رویه‌رو می‌شوند حتما جواب خواهند داد.

سخنگوی حزب اعتماد ملی در پاسخ به این سوال که معایب و مزایای قانون جدید انتخابات را در کجا می‌بینید، گفت: به نظر من شاخص‌ترین فایده‌ای که در این قانون وجود دارد این است که اقدام‌هایی برای تعیین و تکلیف کاندیداها قبل از برگزاری انتخابات برداشته شده است. یعنی دیگر شب انتخابات فرد تأیید صلاحیت یا رد صلاحیت نمی‌شود. یک ماه قبل از برگزاری انتخابات داوطلبان تکلیف خودش را می‌دانند. به نظر من یکی از معایبی که در این قانون به چشم می‌خورد تسری نظارت استصوابی بر دوره نمایندگی است. یعنی نظارت قبلاً تا مرحله انتخاب شدن بود، حالا به مرحله نمایندگی تسری پیدا می‌کند و این با روح قانون اساسی و مفاد مندرج در بخش وظایف نمایندگی مغایرت داشته و مصونیت نمایندگی را مخدوش خواهد کرد.

جوادی‌حصر در پاسخ به این سوال که به نظراتان چه افقی در این انتخابات نسبت به انتخابات گذشته داریم، گفت: باید منتظر بود. از الان خیلی نمی‌توانم بگویم. چون فواصل رخدادهای اجتماعی و سیاسی در ایران خیلی کم شده و هیچ بعید نیست که یک اتفاق غیرقابل انتظار و غیرمنتظره از جنس حرکت‌هایی مثل بعد از سال ۹۰ رخ بدهد. به طور مثال در سال ۹۲ آقای روحانی و عارف آمدند و فضای انتخاباتی ایجاد شد، این می‌تواند دوباره تکرار شود یا حتی کمی گسترده‌تر مثل اتفاق جنبش دوم خرداد که در اوج ناامیدی اجتماعی، یک مرتبه مردم مشربان را عوض کردند و مانند موج سنگینی که به کوهستان سرد و سخت انتخاباتی خورد و برگشت، یک حرکت اجتماعی گسترده به نام جنبش دوم خرداد را سامان دادند. هیچ‌کدام این موارد غیرقابل تصور و غیرممکن نیستند. جامعه ایران به خاطر پیچیدگی‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی که دارد تقریباً به یک جامعه غیرقابل پیش‌بینی صددرصدی تبدیل شده و نمی‌توانیم صددرصد بگوییم این اتفاق می‌افتد یا خیر.

سیاست

»»

وضعیت اشعه فرابنفش در تهران بحرانی شد

مردامه‌های سال ۹۲ با ۴۵٫۶ درجه سانتیگراد در ورامین ثبت شده است. در شهر تهران هم در تیرماه سال‌های ۵۲، ۵۴ و ۵۴ دمای ۴۳ درجه و در تیر ماه سال‌های ۸۲، ۸۷ و ۸۷ مرداد ماه ۹۲ دمای ۷۴٫۲ رکورد زده است.

وی تصریح کرد: از سوی دیگر از ابتدای سال زراعی ۱۴۰۱ (مهرماه) تا روز گذشته در مقایسه با دوره بلند مدت ۳۰ ساله، متوسط دما در استان تهران یک درجه و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۰ درجه افزایش داشته است. همچنین از ابتدای فصل تابستان تا روز گذشته متوسط کمینه دما ۸/۰ درجه، بیشینه ۹/۰ درجه و میانگین ۹/۰ درجه افزایش نسبت به دوره بلند مدت ۳۰ ساله را در استان تهران شاهدیم.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس تاکید کرد: تمام این آمارها نشان می‌دهد موضوع

تغییرات اقلیم و گرمایش جهانی تأثیر خود را با سرعتی بیش از تصور بر زندگی و حیات کشور و منطقه ما گذاشته است و اگر هرچه سریعتر اقدام موثری صورت نگیرد قطعاً همه متضرر خواهند شد.رفیعی گفت: فراکسیون‌محیط زیست مجلس به طور جدی پیگیر ایجاد آژانس منطقه‌ای پارلمانی مقابله با تغییر اقلیم و گرد و غبار با عضویت کشورهای عضو منا و پارلمان اروپا است. در این راستا تلاش‌های بسیاری با حمایت دکتر قالیباف انجام شده که امیدواریم بزودی شاید شکل‌گیری این اجماع منطقه‌ای و پس از آن آغاز فعالیت‌های هماهنگ برای مقابله و سازگاری با این پدیده با حمایت‌های مجامع قانون‌گذار منطقه باشیم.به پیشنهاد وزارت بهداشت چهارشنبه و پنج‌شنبه این هفته به‌علت افزایش دمای هوا توسط هیئت دولت در سراسر کشور تعطیل رسمی اعلام شده بود.

««

برخی بانک‌ها منابع خود را فریز می‌کنند

و وام مسکن نمی‌دهند



وام ساخت مسکن مردم به خط شوند، اینکه بانک‌ها بخواهند نقدینگی خودشان را فریز کنند یا به بانک‌های دیگر بدهند و به واسطه سود آن بخواهند اقدام به بنگاه داری کنند، قابل قبول نیست.

این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: رئیس جمهور مسئولیت نظارت بر این موضوع را بر عهده وزارت اقتصاد گذاشته و باید این وزارتخانه با بانک‌هایی که به وظیفه خودشان در این زمینه عمل نمی‌کنند، برخورد کند تا جلوی این رفتارهای غیر منطقی بانک‌ها در عدم همراهی و کمک به مردم گرفته شود.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مجلس هم از وظیفه نظارتی خود در این زمینه استفاده می‌کند و وزیر اقتصاد باید در رابطه با این عملکرد بانک‌ها به مجلس پاسخ بدهد. در شرایط حال حاضر بانک‌ها خودشان باید متوجه این موضوع باشند که کشور نیاز به همراهی و همدلی همه دستگاه‌ها دارد و نمی‌شود ارگان و نهادی خودش را تافته جدا یافته بداند.

آصفری اظهار داشت: علی‌رغم اینکه این مبالغ و نقدینگی‌ها متعلق به مردم است و باید در حوزه تولید، اشتغال و مسکن هزینه شود، در حوزه‌های مدنظر بانک‌ها هزینه می‌شود. بخش زیادی از بانک‌ها خصوصی هستند و حاضر به همکاری نیستند، لذا باید اقدامی صورت گیرد که بانک‌هایی که منابع را فریز می‌کنند، با افزایش مالیات و برخورد اقتصادی و سیاست‌های تنبیهی و تشویقی ملزم به اعطای تسهیلات ساخت مسکن شوند.

همکاری سازمان مالیاتی

با نهادهای امنیتی برای شناسایی فراریان مالیاتی

حقوقی که در مجلس شورای اسلامی و چه در قوانین بودجه و قوانین مادر مالیاتی پیاده سازی می‌شود، موجب تسهیل و تسریع مسیر مالیات

سنائی از فعالان بزرگ اقتصادی ایران و وی همچنین عنوان کرد: همکاری با دو مجموعه دولت و حاکمیت را برای شناسایی مؤدیان جدید آغاز کرده‌ایم، به گونه‌ای که طی دو سال گذشته بالغ بر دو میلیون مؤدی جدید را شناسایی کرده‌ایم. همکاری با نهادهای مختلف امنیتی و نظارتی نیز برای شناسایی فراریان بزرگ مالیاتی را آغاز کرده‌ایم.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با تصریح بر اینکه اراده و تلاش ما، اخذ مالیات از فعالان بزرگ اقتصادی است، گفت: در همه جای دنیا بخش قابل توجهی از درآمدهای مالیاتی دولت‌ها،

از مالیات گرفتن از شرکت‌ها و هلدینگ‌های بزرگ اقتصادی اتفاق می‌افتد و ما هم به همین سمت حرکت می‌کنیم. سبحانیان مجدداً ابراز امیدواری کرد که زمینه